you need, we supply
ESPECIALISTAS EN
MATERIAL LOGÍSTICO
CONTENEDORES
BASURA
492 493Entrega gratis en España PeninsularSe agrega IVA a la tasa legal vigente www.fordemand.es  •  ventas@fordemand.es •  932 201 946
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR DESIGN PRECIO UN. CANT. PRECIO UN.
QTD
TM770G1 1370 x 800 x 1370 770 verde sin pedal  299 € 4  269 €
TM770B1 1370 x 800 x 1370 770 azul sin pedal  299 € 4  269 €
TM770Y1 1370 x 800 x 1370 770 amarillo sin pedal  299 € 4  269 €
TM770A1 1370 x 800 x 1370 770 antracita sin pedal  299 € 4  269 €
TM770G2 1370 x 800 x 1370 770 verde con pedal  339 € 4  309 €
TM770B2 1370 x 800 x 1370 770 azul con pedal  339 € 4  309 €
TM770Y2 1370 x 800 x 1370 770 amarillo con pedal  339 € 4  309 €
TM770A2 1370 x 800 x 1370 770 antracita con pedal  339 € 4  309 €
CONTENEDOR BASURA MGB 770 L
CONTENEDOR BASURA MGB 1100 L
Mejor precio
Mejor precio
269€
369€
 • de acuerdo con las normas EN 840-1-6;
 • resistente a la corroción, a productos químicos e resistencia al envejecimiento;
 • robusta estructura de HDPE;
 • asas ergonómicas;
 • con orificio de drenaje;
 • modelos disponibles con y sin pedal.
 • de acuerdo con las normas EN 840-1-6;
 • resistente a la corroción, a productos químicos e resistencia al envejecimiento;
 • robusta estructura de HDPE;
 • tapa plana;
 • asas ergonómicas;
 • con orificio de drenaje;
 • modelos disponibles con y sin pedal.
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR DESIGN PRECIO UN. CANT. PRECIO UN.
QTD
TM1100G1 1370 x 1115 x 1470 1100 verde sin pedal  399 € 4  369 €
TM1100B1 1370 x 1115 x 1470 1100 azul sin pedal  399 € 4  369 €
TM1100Y1 1370 x 1115 x 1470 1100 amarillo sin pedal  399 € 4  369 €
TM1100A1 1370 x 1115 x 1470 1100 antracita sin pedal  399 € 4  369 €
TM1100G2 1370 x 1115 x 1470 1100 verde con pedal  439 € 4  409 €
TM1100B2 1370 x 1115 x 1470 1100 azul con pedal  439 € 4  409 €
TM1100Y2 1370 x 1115 x 1470 1100 amarillo con pedal  439 € 4  409 €
TM1100A2 1370 x 1115 x 1470 1100 antracita con pedal  439 € 4  409 €
APOYO PARA PIES
Solución ergonómica para quien trabaja sentado.
Contacte: info@fordemand.es
CONTENEDOR BASURA GMT 120 L
CONTENEDOR BASURA GMT 240 L
CONTENEDOR BASURA GMT 360 L
Mejor precio
Mejor precio
Mejor precio
69€
89€
139€
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. CANT. PRECIO UN.
QTD
TM120A 482 x 552 x 933 120 antracita 76 € 6 69 €
TM120R 482 x 552 x 933 120 rojo 76 € 6 69 €
TM120B 482 x 552 x 933 120 azul 76 € 6 69 €
TM120Y 482 x 552 x 933 120 amarillo 76 € 6 69 €
TM120G 482 x 552 x 933 120 verde 76 € 6 69 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. CANT. PRECIO UN.
QTD
TM240A 580 x 730 x 1067 240 antracita 99 € 6 89 €
TM240R 580 x 730 x 1067 240 rojo 99 € 6 89 €
TM240B 580 x 730 x 1067 240 azul 99 € 6 89 €
TM240Y 580 x 730 x 1067 240 amarillo 99 € 6 89 €
TM240G 580 x 730 x 1067 240 verde 99 € 6 89 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. CANT. PRECIO UN.
QTD
TM360A 600 x 874 x 1100 360 antracita 149 € 6 139 €
TM360R 600 x 874 x 1100 360 rojo 149 € 6 139 €
TM360B 600 x 874 x 1100 360 azul 149 € 6 139 €
TM360Y 600 x 874 x 1100 360 amarillo 149 € 6 139 €
TM360G 600 x 874 x 1100 360 verde 149 € 6 139 €
 • de acuerdo con las normas EN 840-1;
 • respeta le directiva europea 2000/14 de protección contra el ruido;
 • robusta estructura de polietileno de elevada calidad;
 • está disponible en varios colores.
 • de acuerdo con las normas EN 840-1;
 • respeta le directiva europea 2000/14 de protección contra el ruido;
 • robusta estructura de polietileno de elevada calidad;
 • está disponible en varios colores.
 • de acuerdo con las normas EN 840-1;
 • respeta le directiva europea 2000/14 de protección contra el ruido;
 • robusta estructura de polietileno de elevada calidad;
 • está disponible en varios colores.
Contenedores de Basura
494 495Entrega gratis en España PeninsularSe agrega IVA a la tasa legal vigente www.fordemand.es  •  ventas@fordemand.es •  932 201 946
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) MATERIAL PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN. PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLI3LSS ø 200 x 255 3 acero inoxidable  15 €  13,49 €  11,99 €
TMCLI5LSS ø 230 x 295 5 acero inoxidable  21 €  18,99 €  17,49 €
TMCLI12LSS ø 260 x 420 12 acero inoxidable  34 €  31,99 €  29,99 €
CONTENEDOR DE BASURA ACERO INOXIDABLE 3, 5 Y 12 LITROS
Mejor precio
11,99€
 • compuesto por un pedal funcional, un
anillo antideslizante en la base y recipiente
de plástico.
PRESUPEUSTOS Y PEDIDOS
Presupuestos
Solicite gratuitamente presupuestos o infórmenos de sus necesidades.
Pedidos
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 15
UN.
PRECIO UN. ≥ 40 UN.
TMCP13LW Ø 280 x 287 13 blanco  5 €  4,39 €  3,99 €
TMCP13LB Ø 280 x 287 13 negro  5 €  4,39 €  3,99 €
TMCP13LBL Ø 280 x 287 13 azul  5 €  4,39 €  3,99 €
TMCP13LDG Ø 280 x 287 13 gris oscuro  5 €  4,39 €  3,99 €
TMCP13LP Ø 280 x 287 13 púrpura  5 €  4,39 €  3,99 €
TMCP13LPI Ø 280 x 287 13 rosa  5 €  4,39 €  3,99 €
TMCP13LLBL Ø 280 x 287 13 azul claro  5 €  4,39 €  3,99 €
TMCP13LO Ø 280 x 287 13 naranja  5 €  4,39 €  3,99 €
TMCP13LGR Ø 280 x 287 13 verde  5 €  4,39 €  3,99 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 10
UN.
PRECIO UN. ≥ 40 UN.
TMCP18LLG ø 270 X 336 18 gris claro  8 €  5,99 €  4,99 €
TMCP18LB ø 270 X 336 18 negro  8 €  5,99 €  4,99 €
TMCP18LBR ø 270 X 336 18 marrón  8 €  5,99 €  4,99 €
PAPELERA 13 LITROS
PAPELERA 18 LITROS
Mejor precio
Mejor precio
3,99€
4,99€
 • ideal para uso en interiores;
 • el plástico de calidad garantiza un diseño robusto y estable;
 • superficie fácil de limpiar;
 • capacidad 13 litros;
 • peso: 0,4 kg;
 • dimensiones: Ø superior 280/Ø inferior 226 x a 287 mm.
 • en polietileno;
 • resistente y fácil de limpiar;
 • capacidad 18 litros;
 • peso: 0,570 kg;
 • dimensiones: a 336 x máx ø 270 mm.
Papeleras y Cubos de Basura
ENTREGA GRATUITA
Entregamos en España Peninsular sin costes, independientemente del tipo de
mercancía.
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) MATERIAL PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLPSF5LA ø 205 x 290 5 acero antracita  21,99 €  20,49 €  18,99 €
TMCLPSF5LSS ø 205 x 290 5 acero inoxidable  23,99 €  22,49 €  20,99 €
TMCLPSF12LA ø 205 x 290 12 acero antracita  39,99 €  36,99 €  34,99 €
TMCLPSF12LSS ø 205 x 290 12 acero inoxidable  44,99 €  42,99 €  39,99 €
TMCLPSF20LA ø 205 x 290 20 acero antracita  62,99 €  58,99 €  55,99 €
TMCLPSF20LSS ø 205 x 290 20 acero inoxidable  66,99 €  62,99 €  59,99 €
CONTENEDOR BASURA CON PEDAL Y CIERRE SUAVE 5, 12 Y 20 LITROS
Mejor precio
18,99€
 • cubo de basura de metal con recubrimiento de polvo;
 • cubo interior extraíble con asa y fijación de la bolsa con anilla de goma;
 • cierre silencioso de la tapa;
 • posición segura y protección contra la corrosión gracias a la base de plástico
circunferencial;
 • asa de transporte integrada en la bisagra de la tapa.
496 497Entrega gratis en España PeninsularSe agrega IVA a la tasa legal vigente www.fordemand.es  •  ventas@fordemand.es •  932 201 946
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) MATERIAL PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 3 UN.PRECIO UN. ≥ 10 UN.
TMCLP35LW 339 x 260 x 545 35 acero blanco  59,99 €  57,99 €  55,99 €
TMCLP35LB 339 x 260 x 545 35 acero negro  59,99 €  57,99 €  55,99 €
TMCLP35LS 339 x 260 x 545 35 acero plateado  59,99 €  57,99 €  55,99 €
TMCLP35LSS 339 x 260 x 545 35 acero inoxidable  69,99 €  67,99 €  65,99 €
TMCLP52LW 339 x 260 x 763 52 acero blanco  77,99 €  74,99 €  71,99 €
TMCLP52LB 339 x 260 x 763 52 acero negro  77,99 €  74,99 €  71,99 €
TMCLP52LS 339 x 260 x 763 52 acero plateado  77,99 €  74,99 €  71,99 €
TMCLP52LSS 339 x 260 x 763 52 acero inoxidable  79,99 €  77,99 €  74,99 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) MATERIAL PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 3 UN.PRECIO UN. ≥ 10 UN.
TMCLP20LSS 446 x 360 x 320 20 acero inoxidable 89,99 €  85,99 €  81,99 €
TMCLP30LSS 400 x 340 x 650 30 acero inoxidable  152 €  142 €  125 €
CONTENEDOR BASURA SIN PEDAL 35 Y 52 LITROS
CONTENEDOR BASURA ACERO INOXIDABLE CON PEDAL 20 Y 30 LITROS
Mejor precio
Mejor precio
60€
81,99€
 • recipiente grande con tapa oscilante de cierre automático;
 • cuerpo rectangular de acero inoxidable o chapa de acero revestida contra la
corrosión;
 • tapa negra y base de plástico resistente;
 • tapa oscilante de dos piezas con cierre automático;
 • 4 pies antideslizantes;
 • incluye marco de fijación patentado para bolsas de basura.
 • acero cepillado sin manchas;
 • robusto en forma y función;
 • la alta calidad representa una larga vida útil;
 • diseño atractivo;
 • con cubo de plástico interior;
 • funda silenciosa a prueba de olores;
 • pedal grande y robusto para una fácil operación.
PALETS RECICLADOS
Son la mejor opción de palet para ayudar al medioambiente.
Si necesita palets, envíenos un mensaje:
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) MATERIAL PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 3 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLP22LST 360 x 400 x 640 22 acero  127 €  111 €  101 €
TMCLP22LSS 360 x 400 x 640 22 acero inoxidable  172 €  152 €  132 €
TMCLP33LSS 380 x 430 x 690 33 acero inoxidable  192 €  177 €  152 €
TMCLP40LST 460 x 420 x 730 40 acero  182 €  167 €  147 €
TMCLP40LSS 460 x 420 x 730 40 acero inoxidable  224 €  204 €  184 €
CONTENEDOR BASURA CON PEDAL Y CIERRE
SUAVE 22, 33 Y 40 LITROS Mejor precio
101€
 • con tapa de acero inoxidable;
 • disponible en diferentes tamaños y materiales;
 • cuerpo con recubrimiento de polvo y tapa en plata o acero inoxidable;
 • con un mecanismo de pedal robusto y fiable.
Cubos de Basura
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 3 UN.PRECIO UN. ≥ 10 UN.
TMCLP22LW Ø 350 x 630 22 blanco  95,99 €  90,99 €  85,99 €
TMCLP22LS Ø 350 x 630 22 plateado  95,99 €  90,99 €  85,99 €
TMCLP22LB Ø 350 x 630 22 negro  95,99 €  90,99 €  85,99 €
TMCLP22LG Ø 350 x 630 22 gris  99,99 €  95,99 €  89,99 €
TMCLP22LT Ø 350 x 630 22 turquesa  95,99 €  90,99 €  85,99 €
TMCLP22LR Ø 350 x 630 22 rojo  95,99 €  90,99 €  85,99 €
TMCLP50LW Ø 400 x 775 50 blanco  119 €  109 €  99 €
TMCLP50LS Ø 400 x 775 50 plateado  119 €  109 €  99 €
TMCLP50LB Ø 400 x 775 50 negro  119 €  109 €  99 €
TMCLP50LG Ø 400 x 775 50 gris  123 €  113 €  103 €
TMCLP50LT Ø 400 x 775 50 turquesa  123 €  113 €  103 €
TMCLP50LR Ø 400 x 775 50 rojo  123 €  113 €  103 €
CONTENEDOR BASURA CIERRE SUAVE 22 Y 50 LITROS
Mejor precio
85,99€
 • material: chapa de acero de alta calidad, con recubrimiento en polvo;
 • cubo interior incluido en chapa de acero galvanizado en caliente.
498 499Entrega gratis en España PeninsularSe agrega IVA a la tasa legal vigente www.fordemand.es  •  ventas@fordemand.es •  932 201 946
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) MATERIAL PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLPAE15LR Ø 255 x 300 15 acero rojo  32,99 €  30,99 €  28,99 €
TMCLPAE15LB Ø 255 x 300 15 acero negro  32,99 €  30,99 €  28,99 €
TMCLPAE15LS Ø 255 x 300 15 acero plateado  32,99 €  30,99 €  28,99 €
TMCLPAE15LSS Ø 255 x 300 15 acero inoxidable  84,99 €  82,99 €  79,99 €
TMCLPAE30LR Ø 335 x 470 30 acero rojo  69,99 €  65,99 €  62,99 €
TMCLPAE30LB Ø 335 x 470 30 acero negro  69,99 €  65,99 €  62,99 €
TMCLPAE30LS Ø 335 x 470 30 acero plateado  72,99 €  68,99 €  65,99 €
TMCLPAE30LSS Ø 335 x 470 30 acero inoxidable  99,99 €  94,99 €  89,99 €
TMCLPAE50LR Ø 335 x 625 50 acero rojo  79,99 €  74,99 €  69,99 €
TMCLPAE50LB Ø 335 x 625 50 acero negro  79,99 €  74,99 €  69,99 €
TMCLPAE50LS Ø 335 x 625 50 acero plateado  82,99 €  77,99 €  72,99 €
TMCLPAE50LSS Ø 335 x 625 50 acero inoxidable  125 €  115 €  99 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLRT30LPP Ø 360 x 400 30 antracita  58,99 €  55,99 €  51,99 €
TMCLRT45LPP Ø 420 x 480 45 antracita  69,99 €  65,99 €  61,99 €
TMCLRT60LPP Ø 420 x 680 60 antracita  77,99 €  73,99 €  69,99 €
TMCLRT75LPP Ø 470 x 660 75 antracita  84,99 €  80,99 €  76,99 €
TMCLRT90LPP Ø 510 x 700 90 antracita  99,99 €  94,99 €  89,99 €
CONTENEDOR BASURA AUTO EXTINGUIBLE
CONTENEDOR BASURA CON TAPA
Mejor precio
Mejor precio
28,99€
51,99€
 • material: acero con recubrimiento en polvo o acero inoxidable;
 • tapón extintor incluido, que evita el suministro de oxígeno y sofocar el fuego;
 • cuando se forman las llamas, los gases de combustión ascendentes son
desviados por el tapa de extinción y se acumula cerca de la abertura, no entra
oxígeno y las llamas extinguirse.
 • la tapa extraíble está adaptada para contenedores cerrados y llenos, listos para
ser apilados;
 • los contenedores vacíos son apilables;
 • material: polipropileno.
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 3 UN.PRECIO UN. ≥ 10 UN.
TMCLP30LPP 435 x 398 x 410 30 gris  49,99 €  46,99 €  43,99 €
TMCLP68LPP 670 x 341 x 500 68 gris  80,99 €  76,99 €  72,99 €
CONTENEDOR BASURA PP CON PEDAL 30 Y 68 LITROS
Mejor precio
43,99€
 • plástico, gris;
 • material: polipropileno, con robusto mecanismo de pedal.
Cubos de Basura
¿BUSCA TAMBIÉN BANCOS
DE TRABAJO?
Nuestros bancos de trabajo son una buena solución de organización
para su lugar de trabajo.
500 501Entrega gratis en España PeninsularSe agrega IVA a la tasa legal vigente www.fordemand.es  •  ventas@fordemand.es •  932 201 946
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLCR70LY 440 x 480 x 930 70 amarillo 109 € 104 € 99,99 €
TMCLCR70LBL 440 x 480 x 930 70 azul 109 € 104 € 99,99 €
TMCLCR70LB 440 x 480 x 930 70 negro 109 € 104 € 99,99 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) DESIGN PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 3 UN.PRECIO UN. ≥ 10 UN.
TMCLRP120LG 480 x 440 x 930 120 con ruedas y pedal  199 €  189 €  179 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) MATERIAL PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 3 UN.PRECIO UN. ≥ 10 UN.
TMCLR2X12L 390 x 430 2x12 acero inoxidable  121 €  106 €  96 €
TMCLR3X12L 390 x 430 3x12 acero inoxidable  150 €  140 €  130 €
CONTENEDOR BASURA ACERO CON RUEDAS 70 LITROS
CONTENEDOR BASURA ACERO CON RUEDAS 120 LITROS
CONTENEDOR BASURA RECICLABLE CON PEDAL
Mejor precio
Mejor precio
Mejor precio
99,99€
179€
96€
 • en tubo de acero resistente con recubrimiento en polvo con tambores plegables
de colores para fijar bolsas de basura 70 litros;
 • fijación segura de las bolsas con base incorporada;
 • con conectores cerrados, el soporte individual puede ser ampliado a una estación
de recolección;
 • peso: aproximadamente 2 kg;
 • dimensiones: aproximadamente l 440 x p 480 x a 930 mm;
 • las bolsas de basura no están incluidas.
 • para bolsas de basura de 120 litros;
 • con anillo de apriete para montaje de la bolsa de basura y pedal de apertura con
tapa;
 • se entrega desmontado y fácil de montar;
 • hecho de piezas de acero, con recubrimiento en polvo de color gris claro (ral
7035), con 2 ruedas grandes;
 • peso: 12,2 Kg;
 • las bolsas de basura no están incluidas.
 • en acero inoxidable cepillado;
 • robusto en forma y función;
 • larga vida útil gracias a la alta calidad;
 • diseño atractivo;
 • todos los modelos con cubo interior de plástico;
 • cubierta silenciosa a prueba de olores;
 • pedal grande y resistente para una fácil operación;
 • no incluye etiquetas.
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLCP70LBY Ø 520 x 870 70-120 negro y amarillo  25,99 €  22,99 €  19,99 €
TMCLCP70LBBL Ø 520 x 870 70-120 negro y azul  25,99 €  22,99 €  19,99 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLCP70LYW 420 x 680 70 blanco y amarillo 49,99 €  46,99 €  44,99 €
REFERENCIA MATERIAL VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLCP120LB aço 120 negro 79,99 € 76,99 € 73,99 €
CONTENEDOR BASURA PLASTICO 70 A 120 LITROS
CONTENEDOR BASURA ACERO 70 LITROS
CONTENEDOR BASURA ACERO 120 LITROS
Mejor precio
Mejor precio
Mejor precio
19,99€
44,99€
73,99€
 • en plástico resistente;
 • para sacos de 70 l - 120l;
 • las bolsas de basura no están incluidas;
 • las bolsas suspendidas en el soporte de la cesta están protegidas contra daños;
 • dimensiones: Ø apertura 380 mm, base 520 mm;
 • altura: 870 mm;
 • peso: 3 kg.
 • estructura de acero cincado, estable;
 • con anillo de base de acero;
 • cubierta protectora y tapón de plástico amarillo;
 • las bolsas de basura no están incluidas
 • con estructura negra;
 • incluye 50 sacos negros de 120 litros;
 • peso 5,2 kg.
Cubos de Basura
502 503Entrega gratis en España PeninsularSe agrega IVA a la tasa legal vigente www.fordemand.es  •  ventas@fordemand.es •  932 201 946
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLP50LDG 760 x Ø 410 50 gris oscuro  66,99 €  61,99 €  56,99 €
TMCLP50LBL 760 x Ø 410 50 azul  66,99 €  61,99 €  56,99 €
TMCLP50LRR 760 x Ø 410 50 rojo  66,99 €  61,99 €  56,99 €
TMCLP50LGR 760 x Ø 410 50 verde  66,99 €  61,99 €  56,99 €
TMCLP50LY 760 x Ø 410 50 amarillo  66,99 €  61,99 €  56,99 €
TMCLP50LWW 760 x Ø 410 50 blanco  66,99 €  61,99 €  56,99 €
CONTENEDOR BASURA PLASTICO RECICLABLE SIN PEDAL
Mejor precio
56,99€
 • la parte superior extraíble se fija con 2 botones de presión;
 • está disponible en 6 colores, cuya tapa siempre es gris;
 • envase estanco líquidos;
 • con tapa retirable;
 • peso: 3,5 kg;
 • dimensiones: 760mm x Ø 410 mm.
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLCR100Y 530 x 510 x 850 100 antracita y amarillo  59,99 €  54,99 €  49,99 €
TMCLCR100BL 530 x 510 x 850 100 antracita y azul  59,99 €  54,99 €  49,99 €
TMCLCR100A 530 x 510 x 850 100 antracita  60,99 €  55,99 €  50,99 €
TMCLCR100R 530 x 510 x 850 100 antracita y rojo  60,99 €  55,99 €  50,99 €
TMCLCR100GR 530 x 510 x 850 100 antracita y verde  60,99 €  55,99 €  50,99 €
CONTENEDOR BASURA RECICLABLE CON RUEDAS
Mejor precio
49,99€
 • fácil transporte con ruedas;
 • la tapa se puede quitar para facilitar el vaciado;
 • mango ergonómico;
 • capacidad: 75 kg o 100 litros;
 • recipiente beige o antracita.
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 3 UN.PRECIO UN. ≥ 10 UN.
TMCLR45LBR 255 x 255 x 750 45 marrón 249 € 239 € 219 €
TMCLR45LGR 255 x 255 x 750 45 gris 249 € 239 € 219 €
TMCLR45LBL 255 x 255 x 750 45 azul 249 € 239 € 219 €
TMCLR45LY 255 x 255 x 750 45 amarillo 249 € 239 € 219 €
CONTENEDOR BASURA ACERO RECICLABLE SIN PEDAL
Mejor precio
219€
 • autoextinguible;
 • en acero galvanizado;
 • color: aluminio blanco (ral 9006);
 • el contenedor se puede ampliar (elementos tornillos de fijación incluidos);
 • fácil colocación de bolsas de basura;
 • etiquetado incluido;
 • contenido: 45 l;
 • dimensiones en mm: l 255 x d 255 x a 750;
 • peso: 8 kg;
 • artículo vendido individualmente;
 • con posibilidad de combinar hasta 4 elementos.
Cubos de Basura
REFERENCIA DIM. C x L x A VOLUMEN (L) DESIGN PRECIO UN.
TMCLR60LTA 531 x 440 x 655 60 tapa amarilla 88,50 €
TMCLR60LTV 531 x 440 x 655 60 tapa verde 88,50 €
CONTENEDOR BASURA RECICLABLE 60L
Mejor precio
88,50€
 • contenedor de residuos de polipropileno;
 • con un volumen de 60 litros;
 • con tapa amarilla o verde.
504 505Entrega gratis en España PeninsularSe agrega IVA a la tasa legal vigente www.fordemand.es  •  ventas@fordemand.es •  932 201 946
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) ESPESOR DESIGN
PRECIO UN.
≥ 5 UN.
PRECIO UN.
≥ 15 UN.
PRECIO UN.
≥ 50 UN.
SLCECO20L 480 x 520 20 25µ pack=20 Un  2 €  2,29 €  2,09 €
SLCECO35L 500 x 620 35 25µ pack=20 Un  2 €  2,29 €  2,09 €
SLCECO60L 600 x 720 60 30µ pack=15 Un  3 €  2,79 €  2,59 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) ESPESOR DESIGN
PRECIO UN.
≥ 5 UN.
PRECIO UN.
≥ 15 UN.
PRECIO UN.
≥ 50 UN.
SLFFECO35L 545 x 620 35 28µ pack=20 Un  3 €  3,29 €  3,09 €
SLFFECO60L 640 x 710 60 30µ pack=15 Un  3 €  3,39 €  3,19 €
SLFFECO120L 700 x 1000 120 35µ pack=10 Un  4 €  3,79 €  3,59 €
SLFFPECO120L 700 x 1000 120 45µ pack=10 Un  5 €  4,39 €  4,19 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) ESPESOR DESIGN
PRECIO UN.
≥ 5 UN.
PRECIO UN.
≥ 15 UN.
PRECIO UN.
≥ 50 UN.
SLECOEX120L 700 x 1100 120 45µ pack=10 Un  4 €  3,89 €  3,69 €
SLECOEX240L 1000 x 1250 240 55µ pack=5 Un  4 €  3,89 €  3,69 €
BOLSAS DE BASURA ECOLÓGICAS
BOLSAS DE BASURA ECOLÓGICAS CON CINTA DE CIERRE
BOLSAS DE BASURA ECOLÓGICAS PARA CARGA PESADA
Mejor precio
Mejor precio
Mejor precio
2,09€
3,09€
3,69€
 • secolan® y triline® eco son sinónimos de productos de alta calidad para uso
doméstico, industrial, en hostelería, en empresas de gestión de residuos y mucho
más;
 • através de la producción de películas en polietileno ecológico 100% reciclado no
solo cierra el ciclo del material, sino que también ahorra 55% en emisiones de co2
en comparación con el uso de películas nuevas con espesores similares;
 • ambas marcas recibieron la distinción blauen engel.
 • secolan® y triline® eco son sinónimos de productos de alta calidad para uso
doméstico, industrial, en hostelería, en empresas de gestión de residuos y mucho
más;
 • através de la producción de películas en polietileno ecológico 100% reciclado no
solo cierra el ciclo del material, sino que también ahorra 55% en emisiones de co2
en comparación con el uso de películas nuevas con espesores similares;
 • ambas marcas recibieron la distinción blauen engel.
 • secolan® y triline® eco son sinónimos de productos de alta calidad para uso
doméstico, industrial, en hostelería, en empresas de gestión de residuos y mucho
más;
 • através de la producción de películas en polietileno ecológico 100% reciclado no
solo cierra el ciclo del material, sino que también ahorra 55% en emisiones de co2
en comparación con el uso de películas nuevas con espesores similares;
 • ambas marcas recibieron la distinción blauen engel.
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COMPOSICIÓN PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 3 UN. PRECIO UN. ≥ 6 UN.
TMCLRCT40L3E 250 x 405 x 570 40 3 contenedores 40 L  199 €  179 €  169 €
TMCLRCT40L4E 505 x 405 x 570 40 4 contenedores 40 L  259 €  239 €  229 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COMPOSICIÓN PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 3 UN. PRECIO UN. ≥ 6 UN.
TMCLRCT60L3E 360 x 405 x 570 60 3 contenedores 60 L 209 € 199 € 189 €
TMCLRCT60L4E 710 x 405 x 570 60 4 contenedores 60 L 269 € 259 € 244 €
CONTENEDOR BASURA MODULAR 40 LITROS
CONTENEDOR BASURA MODULAR 60 LITROS
Mejor precio
Mejor precio
169€
189€
 • cuerpo y tapa de poliestireno de alta resistencia a los golpes;
 • color de la carrocería: gris claro (similar a ral 7035);
 • dos soluciones: 3 envases de 40 litros o 4 envases de 40 litros;
 • posibilidad de elegir el color de la tapa: azul, amarillo, verde, marrón;
 • este artículo no incluye la base de la rueda (se vende por separado como
accesorio).
 • sistema de pequeños envases de 60 l, 3 o 4 elementos y 3 o 4 colores de tapa;
 • envases claramente identificados, con pared posterior, fondo y tapa en
poliestireno de alta resistencia a los golpes;
 • color de la carrocería: gris claro (similar a ral 7035);
 • este artículo no incluye la distancia entre ejes (se vende por separado).
Cubos y Bolsas de Basura
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) COLOR PRECIO UN. PRECIO UN. ≥ 5 UN.PRECIO UN. ≥ 15 UN.
TMCLRCT37LG Ø 400 x 435 37 gris  49,99 €  46,99 €  43,99 €
TMCLRCT75LG Ø 495 x 580 75 gris  77,99 €  73,99 €  69,99 €
TMCLRCT121LG Ø 560 x 690 121 gris  109 €  99,99 €  94,99 €
CONTENEDOR BASURA RECICLABLE REDONDO
Mejor precio
43,99€
 • gracias a los conductos de ventilación integrados, el contenedor de crudo es un
50% más fácil de levantar;
 • la ergonomía mejorada (asas integradas) facilita la elevación, el transporte y el
vaciado de los contenedores;
 • construcción en plástico sólido que garantiza una fácil limpieza;
 • certificación haccp;
 • cubierta robusta con marco y cierre a presión para un apilamiento seguro y
estable;
 • incluye pinza para fijar bolsas de basura;
 • los bordes y la base reforzados garantizan una mayor estabilidad y durabilidad;
 • bases móviles robustas de plástico macizo (no incluido - se vende por separado).
506 507Entrega gratis en España PeninsularSe agrega IVA a la tasa legal vigente www.fordemand.es  •  ventas@fordemand.es •  932 201 946
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) ESPESOR DESIGN PRECIO UN.
PRECIO UN.
≥ 10 UN.
PRECIO UN.
≥ 25 UN.
SLUNI70LBL 1000 x 575 70 23µ pack=250 Un  48,99 €  46 €  42,99 €
SLUNI70LY 1000 x 575 70 23µ pack=250 Un  52,99 €  50 €  46,99 €
SLUNI70LTR 1000 x 575 70 23µ pack=250 Un  52,99 €  50 €  46,99 €
SLUNI120LBL 1100 x 700 120 23µ pack=250 Un  53,49 €  50 €  47,49 €
SLUNI120LGR 1100 x 700 120 23µ pack=250 Un  60,99 €  57 €  52,99 €
SLUNI120LY 1100 x 700 120 23µ pack=250 Un  60,99 €  57 €  52,99 €
SLUNI120LR 1100 x 700 120 23µ pack=250 Un  60,99 €  57 €  52,99 €
SLUNI120LTR 1100 x 700 120 23µ pack=250 Un  60,99 €  57 €  52,99 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) ESPESOR DESIGN PRECIO UN.
PRECIO UN.
≥ 10 UN.
PRECIO UN.
≥ 25 UN.
SLUNIHW 80 x 70 x 250 1,5 12µ pack=750 Un 31,99 €  29 €  25,99 €
BOLSAS DE BASURA UNIVERSALES 70 Y 120 LITROS
BOLSAS DE BASURA HIGIÉNICAS 1,5 LITROS
Mejor precio
Mejor precio
42,99€
25,99€
 • adecuado para altos requisitos de eliminación (limpieza de mantenimiento).
 • para la eliminación segura de productos higiénicos (soldadura impermeable);
 • dispensador de 30 unidades, con refuerzo lateral.
EQUIPOS DE TRANSPORTE Y
ELEVACIÓN
Ayudamos a elegir la mejor solución. Contáctenos:
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) ESPESOR DESIGN
PRECIO UN.
≥ 3 UN.
PRECIO UN.
≥ 10 UN.
PRECIO UN.
≥ 30 UN.
SLGV240L 650 + 550 x 1350 240 40µ pack=100 Un  56,99 €  53,99 €  49,99 €
SLGV500L 790 + 660 x 1800 500 40µ pack=50 Un  48,99 €  45,99 €  42,99 €
SLGVI1000L 900 + 600 x 1800 1000 40µ pack=50 Un  49,99 €  46,99 €  43,99 €
SLGVII1000L 700 + 500 x 2400 1000 40µ pack=50 Un  51,99 €  48,99 €  45,99 €
SLGVI2500L 1250 + 850 x 2200 2500 55µ pack=25 Un  55,99 €  52,99 €  48,99 €
SLGVII2500L 1250 + 850 x 2600 2500 60µ pack=25 Un  68,99 €  64,99 €  59,99 €
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) ESPESOR DESIGN PRECIO UN.
PRECIO UN.
≥ 10 UN.
PRECIO UN.
≥ 25 UN.
SLUNI30LTR 600 x 500 30 6µ pack=2000 Un  53,99 €  49,99 €  44,99 €
SLUNI30LG 600 x 500 30 6µ pack=2500 Un  72,99 €  67,99 €  64,99 €
SLUNI20LTR 450 x 540 20 6µ pack=2000 Un  49,99 €  42,99 €  39,99 €
BOLSAS DE BASURA PARA GRANDES VOLUMES
BOLSAS DE BASURA UNIVERSALES 20 Y 30 LITROS
Mejor precio
Mejor precio
42,90€
39,99€
 • ideal para la eliminación de residuos voluminosos;
 • color: translúcido.
 • ideal para una fácil eliminación de residuos;
 • adecuado para botes de basura comunes.
Bolsas de Basura
VAMOS ATÉ SI!
Si quiere que um comercial nuestro se mueva hasta sus instalaciones,
puede contactarnos:
932 201 946 o ventas@fordemand.es
508 509Entrega gratis en España PeninsularSe agrega IVA a la tasa legal vigente www.fordemand.es  •  ventas@fordemand.es •  932 201 946
REFERENCIA TIPO DE RUEDAS POTENCIA VOLUMEN (L) COMPOSICIÓN PRECIO UN.
CLCASTE120A 2 ruedas deslizantes 1100 W 120 sem tomada 349 €
REFERENCIA TIPO DE RUEDAS POTÊNCIA VOLUMEN (L) COMPOSICIÓN PRECIO UN.
CLCACTE120A rodas deslizantes 1100 W 120 com tomada 389 €
CONTENEDOR DE RESIDUOS CON ASPIRADORA SIN TOMA ELÉCTRICA
CONTENEDOR DE RESIDUOS CON ASPIRADORA CON TOMA ELÉCTRICA
Mejor precio
Mejor precio
349€
389€
 • aspiradora para seco y húmedo;
 • la aspiradora enchufable se coloca fácilmente en el recipiente provisto;
 • gran movilidad con ruedas deslizantes;
 • potencia: 1100 Watt;
 • flujo de aire: 48 l / segundo;
 • depresión: 130 mbar;
 • 220 V, con supresión de ruido;
 • protegido contra salpicaduras de agua;
 • cable de alimentación de 6 m;
 • boya indicadora de desbordamiento;
 • accesorios:
- 1 tubo flexible ø 50 mm, 4 m de largo;
- 2 tubos de plástico ø 50 mm, 50 cm de largo cada uno;
- 1 tubo oblicuo ø 50 mm;
- 1 boquilla para juntas ø 50 mm;
- 1 reductor 50/32 mm;
- 1 boquilla sifón ø 32 mm;
- 1 filtro de papel;
- 1 filtro de tela grande y recipiente de 120 litros.
 • aspiradora para seco y húmedo;
 • la aspiradora enchufable se coloca fácilmente en el recipiente provisto;
 • gran movilidad con ruedas deslizantes;
 • datos técnicos: 1100 w, caudal de aire 48 l / s, depresión 130 mbar, 220 v con
supresión de ruido, protegido contra salpicaduras de agua, cable de alimentación 6 m,
indicador de rebose;
 •  accesorios:
- 1 tubo flexible ø 50 mm, 4 m de largo;
- 2 tubos de plástico ø 50 mm, 50 cm de largo cada uno;
- 1 tubo oblicuo ø 50 mm;
- 1 boquilla para juntas ø 50 mm;
- 1 reductor 50/32 mm;
- 1 boquilla sifón ø 32 mm;
- 1 filtro de papel;
- 1 filtro de tela grande y recipiente de 120 litros.
¡Peligro!
 • El equipo no es adecuado para aspirar polvo que
sea peligroso para la salud.
 • ¡Riesgo de explosión! Ciertos polvos (p. ej. Harina
o aserrín), sustancias como gasolina, diluyentes y
aceite caliente pueden formar vapores explosivos
cuando se agitan con el aire de aspiración.
¡Peligro!
 • El equipo no es adecuado para aspirar polvo que
sea peligroso para la salud.
 • ¡Riesgo de explosión! Ciertos polvos (p. ej. Harina
o aserrín), sustancias como gasolina, diluyentes y
aceite caliente pueden formar vapores explosivos
cuando se agitan con el aire de aspiración.
REFERENCIA DIM. L x H x A VOLUMEN (L) ESPESOR DESIGN PRECIO UN.
PRECIO UN.
≥ 5 UN.
PRECIO UN.
≥ 15 UN.
SLUNIFEC60GR 760 x 640 60 18µ pack=480 Un  79,99 €  76 €  69,99 €
SLUNIFEC120BL 1050 x 720 120 30µ pack=250 Un  79,99 €  76 €  69,99 €
REFERENCIA DIM. L x H x A COLOR ESPESOR DESIGN PRECIO UN.
PRECIO UN.
≥ 5 UN.
PRECIO UN.
≥ 15 UN.
SLTOP120LBL 1100 x 700 azul 37µ pack=250 Un  52,99 €  48 €  42,99 €
SLTOP120LGR 1100 x 700 verde 37µ pack=250 Un  62,99 €  60 €  56,99 €
SLTOP120LY 1100 x 700 amarillo 37µ pack=250 Un  62,99 €  60 €  56,99 €
SLTOP120LR 1100 x 700 rojo 37µ pack=250 Un  62,99 €  60 €  56,99 €
SLTOP120LTR 1100 x 700 transparente 37µ pack=250 Un  71,99 €  69 €  64,99 €
REFERENCIA DIM. L x H x A COLOR ESPESOR VOLUMEN
(L)
PRECIO UN.
PRECIO UN.
≥ 5 UN.
PRECIO UN.
≥ 15 UN.
SLTOPEF120LBL 1250 x 500 azul 100µ 120  89,99 €  85 €  79,99 €
SLTOPEF140LTR 1200 x 700 transparente 50µ 140  69,99 €  66 €  61,99 €
SLTOPEF140LY 1200 x 700 amarillo 50µ 140  66,99 €  63 €  57,99 €
SLTOPEF240LBL 1350 x 650 azul 100µ 240  119 €  109 €  99 €
SLTOPEF240LY 1350 x 650 amarillo 80µ 240  149 €  139 €  129 €
SLTOPEF240LTR 1350 x 650 transparente 80µ 240  169 €  159 €  149 €
BOLSAS DE BASURA CON CIERRE EXTRA FUERTE 60 Y 120 LITROS
BOLSAS DE BASURA PREMIUM 120 LITROS
BOLSAS DE BASURA EXTRA FUERTE 120, 140 Y 240 LITROS
Mejor precio
Mejor precio
Mejor precio
69,99€
42,99€
57,99€
 • apto para altas exigencias y eliminación (limpieza de mantenimiento);
 • con práctica cinta de cierre - simplemente tire y listo.
 • apto para altas exigencias y eliminación (limpieza de mantenimiento);
 • con práctica cinta de cierre - simplemente tire y listo.
 • adecuado para contenedores de residuos de 120 l;
 • para desechos pesados   y cortantes;
 • color:azul;
 • 1 paquete = 100 unidades.
Bolsas de Basura y Contentores con Aspiradora